
62 Bürgerbus Lengenfeld
Bahnhof - Tischendorfplatz - Birkenweg/Ochsenwiese

Bitte beachten: Es sind Fahrplanänderungen wegen Baumaßnahmen möglich!
gültig ab 24.10.2025

MONTAG - FREITAG
Fahrt

VERKEHRSBESCHRÄNKUNG

HINWEISE
 RB1 von Zwickau  an

Lengenfeld, Bahnhof Bst A  ab
Lengenfeld, Mozartstraße Bst A
Lengenfeld, Brunnenallee Bst A
Lengenfeld, Bahnhofstraße Bst A

Lengenfeld, Zwickauer Str. Bst A
Lengenfeld, Rathaus Bst A
Lengenfeld, Tischendorfplatz Bst B
Lengenfeld, Viehmarkt Bst A
Lengenfeld, F.-Thomas-Str. Bst A

Lengenfeld, F.-Thomas-Str. Bst B
Lengenfeld, Oststraße Bst A
Lengenfeld, Strunzstraße Bst A
Lengenfeld, Malzhausgasse Bst A
Lengenfeld, Tischendorfplatz Bst B

Lengenfeld, Zwickauer Str. Bst B
Lengenfeld, Lutherstraße Bst A
Lengenfeld, Birkenweg Bst A

Lengenfeld, Rathaus Bst A
Lengenfeld, Am Weberberg Bst A
Lengenfeld, Ochsenwiese Bst A  an

301
43

K8

07.40
07.42
07.44
07.45

07.48

07.49
07.50
07.51
07.53

07.54
07.55
07.57

3
43

K8

08.40
08.42

08.44
08.45
08.46
08.47

08.48
08.49
08.50
08.51
08.53

08.54
08.56
08.59

305
43

K8

09.40
09.42
09.44
09.45

09.48

09.49
09.50
09.51
09.53

09.54
09.55
09.57

7
43

K8

10.40
10.42

10.44
10.45
10.46
10.47

10.48
10.49
10.50
10.51
10.53

10.54
10.56
10.59

309
43

K8

11.40
11.42
11.44
11.45

11.48

11.49
11.50
11.51
11.53

11.54
11.55
11.57

311
43

K8

13.40
13.42
13.44
13.45

13.48

13.49
13.50
13.51
13.53

13.54
13.55
13.57

13
43

K8

14.40
14.42

14.44
14.45
14.46
14.47

14.48
14.49
14.50
14.51
14.53

14.54
14.56
14.59

315
43

K8

15.40
15.42
15.44
15.45

15.48

15.49
15.50
15.51
15.53

15.54
15.55
15.57

17
43

K8

16.40
16.42

16.44
16.45
16.46
16.47

16.48
16.49
16.50
16.51
16.53

16.54
16.56
16.59

319
43

K8

17.40
17.42
17.44
17.45

17.48

17.49
17.50
17.51
17.53

17.54
17.55
17.57

43  = nur Dienstag und Donnerstag K8  = Bürgerbus - max. 8 Personen. Gruppen bitte anfragen unter Tel. 03744/19449
Linie verkehrt nicht am 24. und 31.12. oder Feiertagen.

Plauener Omnibusbetrieb GmbH - Tel. 0 37 41 / 44 80
Fahrplanauskunft der Tourismus- und Verkehrszentrale  - Tel. 0 37 44 / 1 94 49



62 Bürgerbus Lengenfeld
Ochsenwiese/Birkenweg - Tischendorfplatz - Bahnhof

Bitte beachten: Es sind Fahrplanänderungen wegen Baumaßnahmen möglich!
gültig ab 24.10.2025

MONTAG - FREITAG
Fahrt

VERKEHRSBESCHRÄNKUNG

HINWEISE

Lengenfeld, Ochsenwiese Bst A  ab
Lengenfeld, Schulstraße Bst A
Lengenfeld, Fichtengasse Bst A
Lengenfeld, Grüne Gasse Bst A

Lengenfeld, Birkenweg Bst A
Lengenfeld, Rathaus Bst A
Lengenfeld, Kirche/Friedhof Bst A
Lengenfeld, Feuerwehr Bst A
Lengenfeld, Tischendorfplatz Bst B

Lengenfeld, Auerbacher Str. Bst A
Lengenfeld, Parkschule Bst A
Lengenfeld, F.-Thomas-Str. Bst B
Lengenfeld, Mozartstraße Bst A
Lengenfeld, Brunnenallee Bst A
Lengenfeld, Bahnhof Bst A  an

 RB1 nach Zwickau  ab

302
43

K8

07.58
07.59
08.00
08.02
08.03

08.04
08.05
08.06
08.11
08.12
08.14
08.18

304
43

K8

08.59
09.00
09.02
09.03

09.04

09.06

09.07
09.08
09.09
09.11
09.12
09.14
09.18

306
43

K8

09.58
09.59
10.00
10.02
10.03

10.04
10.05
10.06
10.11
10.12
10.14
10.18

308
43

K8

10.59
11.00
11.02
11.03

11.04

11.06

11.07
11.08
11.09
11.11
11.12
11.14
11.18

310
43

K8

11.58
11.59
12.00
12.02
12.03

12.04
12.05
12.06
12.11
12.12
12.14
12.18

312
43

K8

13.58
13.59
14.00
14.02
14.03

14.04
14.05
14.06
14.11
14.12

314
43

K8

14.59
15.00
15.02
15.03

15.04

15.06

15.07
15.08
15.09
15.11
15.12
15.14
15.18

316
43

K8

15.58
15.59
16.00
16.02
16.03

16.04
16.05
16.06
16.11
16.12

318
43

K8

16.59
17.00
17.02
17.03

17.04

17.06

17.07
17.08
17.09
17.11
17.12
17.14
17.18

320
43

K8

17.58
17.59
18.00
18.02
18.03

18.04
18.05
18.06
18.11
18.12
18.14
18.18

43  = nur Dienstag und Donnerstag K8  = Bürgerbus - max. 8 Personen. Gruppen bitte anfragen unter Tel. 03744/19449
Linie verkehrt nicht am 24. und 31.12. oder Feiertagen.

Plauener Omnibusbetrieb GmbH - Tel. 0 37 41 / 44 80
Fahrplanauskunft der Tourismus- und Verkehrszentrale  - Tel. 0 37 44 / 1 94 49
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