

Bürgerbus LengenfeldBahnhof - Tischendorfplatz - Birkenweg/Ochsenwiese



Bitte beachten: Es sind Fahrplanänderungen wegen Baumaßnahmen möglich!

gültig ab 24.10.2025

										MONTA	G - FR	EITAG				
Fahrt		301	3	305	7	309	311	13	315	17	319					
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG		43	43	43	43	43	43	43	43	43	43					
HINWEISE		K8														
₩ RB1 von Zwickau	an	07.40	08.40	09.40	10.40	11.40	13.40	14.40	15.40	16.40	17.40					
Lengenfeld, Bahnhof Bst A	ab	07.42	08.42	09.42	10.42	11.42	13.42	14.42	15.42	16.42	17.42					
Lengenfeld, Mozartstraße Bst A		07.44	\	09.44	<u> </u>	11.44	13.44	\rightarrow	15.44		17.44					
Lengenfeld, Brunnenallee Bst A Lengenfeld, Bahnhofstraße Bst A		07.45	}	09.45)	}	11.45	13.45	}	15.45)	}	17.45					
Lengenfeld, Zwickauer Str. Bst A Lengenfeld, Rathaus Bst A		}	08.44 08.45	}	10.44 10.45	}	}	14.44 14.45	}	16.44 16.45	}					
Lengenfeld, Tischendorfplatz Bst B		 	08.46	 	10.46	S	 	14.46	S	16.46	S					
Lengenfeld, Viehmarkt Bst A		<u> </u>	08,47	<u> </u>	10,47)	14,47		16,47)					
Lengenfeld, FThomas-Str. Bst A		07.48)	09.48)	11.48	13.48)	15.48)	17.48					
Lengenfeld, FThomas-Str. Bst B)	08.48)	10.48)	14.48)	16.48)					
Lengenfeld, Oststraße Bst A		07.49	08.49	09.49	10.49	11.49	13.49	14.49	15.49	16.49	17.49					
Lengenfeld, Strunzstraße Bst A Lengenfeld, Malzhausgasse Bst A		07.50 07.51	08.50 08.51	09.50 09.51	10.50 10.51	11.50 11.51	13.50 13.51	14.50 14.51	15.50 15.51	16.50 16.51	17.50 17.51					
Lengenfeld, Tischendorfplatz Bst B		07.53	08.53	09.53	10.51	11.53	13.53	14.53	15.53	16.53	17.53					
Lengenfeld, Zwickauer Str. Bst B		07.54	}	09.54)	11.54	13.54)	15.54)	17.54					
Lengenfeld, Lutherstraße Bst A		07.55	5	09.55	5	11.55	13.55	5	15.55	5	17.55					
Lengenfeld, Birkenweg Bst A		07.57	>	09.57)	11.57	13.57)	15.57)	17.57					
Lengenfeld, Rathaus Bst A			08.54		10.54			14.54		16.54						
Lengenfeld, Am Weberberg Bst A			08.56		10.56			14.56		16.56						
Lengenfeld, Ochsenwiese Bst A	an		08.59		10.59			14.59		16.59						

= nur Dienstag und Donnerstag Linie verkehrt nicht am 24. und 31.12. oder Feiertagen.

Plauener Omnibusbetrieb GmbH - Tel. 0 37 41 / 44 80 Fahrplanauskunft der Tourismus- und Verkehrszentrale $\,$ - Tel. 0 37 44 / 1 94 49



Bürgerbus LengenfeldOchsenwiese/Birkenweg - Tischendorfplatz - Bahnhof



Bitte beachten: Es sind Fahrplanänderungen wegen Baumaßnahmen möglich!

gültig ab 24.10.2025

	MONTAG - FREITAG															
Fahrt	302	304	306	308	310	312	314	316	318	320						
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG	43	43	43	43	43	43	43	43	43	43						
HINWEISE	K8	K8	K8	K8	K8	K8	K8	K8	K8	K8						
Lengenfeld, Ochsenwiese Bst A a	0	08.59		10.59			14.59		16.59							
Lengenfeld, Schulstraße Bst A		09.00		11.00			15.00		17.00							
Lengenfeld, Fichtengasse Bst A		09.02		11.02			15.02		17.02							
Lengenfeld, Grüne Gasse Bst A		09.03		11.03			15.03		17.03							
Lengenfeld, Birkenweg Bst A	07.58	\	09.58)	11.58	13.58)	15.58	>	17.58						
Lengenfeld, Rathaus Bst A	07.59)	09.59)	11.59	13.59)	15.59)	17.59						
Lengenfeld, Kirche/Friedhof Bst A	08.00	09.04	10.00	11.04	12.00	14.00	15.04	16.00	17.04	18.00						
Lengenfeld, Feuerwehr Bst A	08.02)	10.02)	12.02	14.02		16.02		18.02						
Lengenfeld, Tischendorfplatz Bst B	08.03	09.06	10.03	11.06	12.03	14.03	15.06	16.03	17.06	18.03						
Lengenfeld, Auerbacher Str. Bst A	08.04	09.07	10.04	11.07	12.04	14.04	15.07	16.04	17.07	18.04						
Lengenfeld, Parkschule Bst A	08.05	09.08	10.05	11.08	12.05	14.05	15.08	16.05	17.08	18.05						
Lengenfeld, FThomas-Str. Bst B	08.06	09.09	10.06	11.09	12.06	14.06	15.09	16.06	17.09	18.06						
Lengenfeld, Mozartstraße Bst A	08.11	09.11	10.11	11.11	12.11	14.11	15.11	16.11	17.11	18.11						
Lengenfeld, Brunnenallee Bst A	08.12	09.12	10.12	11.12	12.12	14.12	15.12	16.12	17.12	18.12						
Lengenfeld, Bahnhof Bst A a	า 08.14	09.14	10.14	11.14	12.14		15.14		17.14	18.14						
₩ RB1 nach Zwickau a	b 08.18	09.18	10.18	11.18	12.18		15.18		17.18	18.18						

= nur Dienstag und Donnerstag Linie verkehrt nicht am 24. und 31.12. oder Feiertagen.

Plauener Omnibusbetrieb GmbH - Tel. 0 37 41 / 44 80 Fahrplanauskunft der Tourismus- und Verkehrszentrale - Tel. 0 37 44 / 1 94 49